
” 

  

REPUREION DEL CUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

"* SUBDIRECCION DE DISOLUCION UNA DECA 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-.. (981 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomia administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 

Resolución No.SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1523 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 
compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 
compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

Lab ORTA, VALORES Y SELUHA 

  

No Expedi | Compañía Notaria de Constitución Registro Mercantil domicilio actual Domici 

ente lio 

Fecha No Cantón Fecha [ Cantón No. | Tomo 
  

  

1 CITYSPRINT ENVIOS 
138594 | S.A. ,/| 12/04/2011 22 | QUITO 17/05/2011 QUITO 1596 | 142 QUITO Nx 

  2 SOLUCIONES 
HOSPITALARIAS 
GLOBALES , 
SOHOSGLO CIA.  / 

138691 | LTDA, 07/03/2011 10 | quiro 09/05/2011 | QUITO 1494 | 142 | quito 
  

3 COMERCIALIZADOR 
A DEL ECUADOR 
MOBILE COMPUTER 
SYSTEMS CIA. . 

138727 | LTDA. 03/05/2011 21 | QUITO 20/05/2011 | QUITO 1652 | 142 QUITO 
  

4 MC) SERVICIOS 
138740 | INTEGRADOS S.A. ? | 16/03/2011 1 | QUITO 16/05/2011 | QUITO 1585 | 142 QUITO 
  

5 ALSTEVEIMPORT 
138748 | C.A. 2 | 15/02/2011 4 | QUITO 25/07/2011 | QUITO 987 | 142 QUITO 
  

6 MININGASESORIA Y 
TECNOLOGIA . 

138749 | MINERA S.A. * | 26/04/2011 7 | QUITO 17/05/2011 | QUITO 1595 | 142 QUITO 
  

7 FIREFLY CREATIVA 
138802 | FIREFLY S.A. 01/02/2011 27 | QUITO 19/05/2011 QUITO 1633 | 142 QUITO 
  

8 PARKER HERRERA 
138819 | CONSULTING S.A. Y] 15/03/2011 28 | QUITO 03/05/2011 QUITO 1437 | 142 QUITO 
  

138948 | BARBARASTAR S.A. * | 15/04/2011 37 | QUITO 25/05/2011 QUITO 1707 | 142 QUITO 
  

10 NEXO DIGITAL , 
138979 | NEXDIG S.A. « | 30/03/2011 3 | quiro 02/05/2011 | quito 1430 | 142 | quiro 
  

11 MEDIMED DEL GUAYAQU 
lu 139045 | ECUADOR S.A. 29/01/2010 11 25/05/20?1 QUITO” 1702 | 142 QUITO « 

  

12 DIMENSION r 
TECNOLOGICA 
DIMENTEC CIA. 

139061 | LTDA. 03/01/2011 9 | QUITO 14/04/2011 | QUITO 1240 | 142 QUITO 
  

13 
139069 | VECOMTEL S.A. - | 24/03/2011 37 | QUITO 02/06/2011 | QUITO 1797 | 142 QUITO 
  

14 

139075 | ADIREPARTES S.A. / y 14/02/2011 3 ¡| QUITO 09/03/2011 | QUITO 738 | 142 QUITO 
  

15 PYH CONSULTORA 
139082 | CIA. LTDA. a

 

12/05/2011 S | QUITO 02/06/2011 | QUITO 1790 | 142 QUITO 
  

16 EPIMOTORS CIA. 
139127 | LTDA. o 04/09/2011 6 | QUITO 30/05/2011 | QUITO 1738 | 142 QUITO 
  

17 CORPORACION DE 
TECNOLOGIA Y . 
TELECOMUNICACIO 
NES S.A. / 

139143 | TELYSTORE 03/03/2011 9 | QUITO 13/04/2011 QUITO 1233 | 142 QUITO 
  

18 INTEGRALADVISOR 1 
S CONSULTORES 

139205 | S.A. ” | 05/05/2011 31 | QUITO 13/0€/2011 | QUITO 1913 | 142 QUITO 
  

19 CONSTRUCTORA 
ORTIZ SANCHEZ € 

139247 | ASOCIADOS S.A. 

a 

11/05/2011 17 | QUITO 26/05/2011 | QUITO 1717 | 142 QUITO 
  

20 CONSTRUCTORA                         139327 | TECNOESPEC S.A. *' | 01/02/2011 9 | QUITO 06/06/2011 | QUITO 1830 | 142 QUITO     
 



JO LTDA ACA DE ADA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS  . 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

L 

SUPERINTENDENCIA 
(9, VALEMCES YNGA via EG CAMÍ 

  

e 

  

' . 
-2- co ba 

" . RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- -. 0 9 3 1 1 

  

21 
139361 SIPROVEE S.A. 1 05/11/2010 QUITO 07/06/2011 QUITO. 1836 142 QUITO 
  

22 

139481 

GREEN STORE 
COMERCIALIZADOR 
ASA. 1 25/04/2011 37 QUITO 22/06/2011 QUITO 2028 142 QUITO 
  

23 

139526 

ARCOS JACOME 
ASOCIADOS 
ALIMENTOS Y 
COMERCIO S.A. . 24/05/2011 28 QUITO 24/06/2011 QUITO 2045 142 QUITO 
  

24 LIRON ALIMENTOS 
LIROALIMENT S.A. 18/11/2010 17 QUITO 22/06/2011 QUITO 2015 142 QUITO 
  

25 
139709 

139730 
MOBIZILART CIA. 

LTDA. 02/05/2011 QUITO 04/07/2011 QUITO 2187 142 QUITO 
  

26 
139732 

GLOBAL HOUSING 
SOLUCIONES S.A.” 19/04/2011 32 QUITO 16/06/2011 QUITO 1957 142 QUITO 
  

27 

139753 

LOHE 
CONSULTORES € 
AUDITORES CIA. 
LTDA. 30/03/2011 40 QUITO 16/05/2011 QUITO 1590 142 QUITO 
  

.28 

139754 

AGRICOLA DEL 
MILENIO 
AGROMILENIO S.A. 

2 
24/05/2011 QUITO 30/06/2011 QUITO 2131 142 QUITO 
  

29 

139756 

SUMINISTROS 
GRAFICOS 
DIGITALES Y 
AFINES SUGRADI 
CA. + 16/06/2011 23 QUITO 06/07/2011 QUITO 2233 142 QUITO 
  

30 
139766 

MACRISALPA CIA. 
LTDA. / 16/05/2011 QUITO 20/06/2011 QUITO 1985 142 QUITO 
  

31 

139778 

BALSAPREMIUM 
PROCESADORA DE 
BALSA CIA, LTDA. 13/06/2011 QUITO 01/07/2011 QUITO 2158 142 QUITO 
  

32 
139793 

BUDDY DIVE 
ECUADOR CIA LTDA. 24/05/2011 29 QUITO 30/06/2011 QUITO 2130 142 QUITO 
  

33 
139800 

TABCONSULTING 
CIA. LTDA. 11/05/2011 37 QUITO 13/06/2011 QUITO 1904 142 QUITO 
  

34 
139820 

PLURIEXPORT CIA. * 
LTDA. 10/06/2011 19 QUITO 07/07/2011 QUITO 2247 142 QUITO 
  

35 

139872 

ADMINISTRADORA 
DE FONDOS Y 
FIDEICOMISOS 
CAPITAL AFC S.A. 25/09/2011 QUITO 02/06/2011 QUITO 1788 142 QUITO 
  

36 
139875 

MPCONSULTORES 
CIA. LTDA. / 10/05/2011 11 QUITO 01/07/2011 QUITO 2167 142 QUITO 
  

37 

139894 

LO MEJOR DEL 
BOSQUE 
BESTFOREST S.A. / 05/04/2011 40 QUITO 26/05/2011 QUITO 1720 142 QUITO 
  

38 

139902 

SKABOX 
IMPORTACIONES 
CIA. LTDA. 24/05/2011 QUITO 21/06/2011 QUITO 2001 142 QUITO 
  

39 
139921 

VALECICORP CIA. 
LTDA. Í 12/05/2011 QUITO 30/06/2011 QUITO 2151 142 QUITO 
  

40 

140042 

KAUSA KUNA 
TOURS VIAJES Y 
TURISMO CIA. 
LTDA. f 16/06/2011 29 QUITO 12/07/2011 QUITO 2296 142 QUITO 
  

41 

140044 
GALPACAR CIA. 
LTDA. 11/09/2011 23 QUITO 09/06/2011 QUITO 1875 142 QUITO 
  

42 

140162 

ECUADOR TIERRA 
MEDIA ETM VIAJES 
S.A. 

1 

06/06/2011 37 QUITO 15/07/2011 QUITO 2362 142 QUITO 
  

43 

140220 

TODOZONO 
SUDAMERICA CIA. 
LTDA. 29 QUITO 27/04/2011 QUITO 1370 142 QUITO 
  

44 
140222 MICOBUENO S.A. 

/ 1 01/03/2011 

23/05/2011 QUITO 21/07/2011 QUITO 2426 142 QUITO 
  

45 

140297 

COMPRAS 
COLECTIVAS TEAM 
8 FAIR CIA. LTDA. y 06/06/2011 32 QUITO 06/07/2011 QUITO 2225 142 QUITO 
  

46 
1940358 IMPORTJUVISA S.A. * 07/06/2011 14 QUITO 25/07/2011 QUITO 2476 142 QUITO 
  

47 

140420 

BARROS $ MOLINA 
COMPAÑÍA DE 
COMERCIO CIA. 
LTDA. 11/07/2011 35 QUITO 27/07/2011 ' QUITO 2509 142 QUITO 
  

48 
140477 ECOBIKE S.A. , 06/07/2011 29 QUITO 03/08/2011 QUITO 2610 142 QUITO 
  

49 

140542 

BOCETTO 
ARQUITECTOS , 
BOCETTOARQ S.A. QUITO 02/08/2011 QUITO 2571 142 QUITO 
  

50 

140561 

CENTRO DE 
IDIOMAS 
COLUMBUSLANGUA / 
GES.A. 

02/05/2011 

17/06/2011 16 QUITO 27/07/2011 QUITO 2503 142 QUITO 
        51   140565   JUST PRICE 

COMERCIALIZADOR 
ASA. /   28/06/2011   16   QUITO   27/07/2011   QUITO   2502   142   QUITO   
 



RIE ea DEE RUANO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

- VALORES Y SEGUROS | e 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION SUrERINTENDENCIA 

— 

  

,, eu -3- . á 

: + RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 0 9 3 1 

  

52 PISOS DE MADERA 
EXOTICA MADEINCA 

140568 | S.A. 
53 LEGALITASCORP 

140570 | CIA. LTDA. 
54 DISTRIFRUIT 

DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS CIA. + 

190581 | LTDA. ” | 15/06/2011 31 | QUITO 25/07/2011 | QUITO 2481 | 142 QUITO 
55 AGENCIA DE VIAJES " 

Y OPERADORA 
TURISTICA TOMAS 
EDISON TRAVEL € 

140600 | TOUR CIA. LTDA, ' | 28/06/2011 30 | quiro 03/0€/2011 | QUITO 2596 | 142 QUITO 
56 TECNOREPUBLICA — |/ 

140697 | CUYTEC CIA. LTDA. +| 07/07/2011 7_| QUITO 10/0€/2011 | QUITO 2692 | 142 QUITO 
57 AREVALO BEDOYA 

MOLINA 
CONSTRUCCIONES + - 

140740 | CIA. LTDA. 22/07/2011 3 | quiro 16/08/2011 | quito |. 2729 | 142 QUITO 
58 ITALMACC CIA. 

140775 | LTDA. - | 15/07/2011 31 | quiro os/0€/2011 | QUITO 2638 | 142 QUITO 
59 ANDESTEAM 

140809 | SERVICES S.A. 15/07/2011 2 | quiro 35/08/2011 | QUITO 2722 | 142 QUITO 
60 PROYECTOS 

CREATIVOS 
CREAIDSA CIA. — / . 

140850 | LTDA. 28/07/2011 11 | quiTO 18/08/2011 | QUITO 2768 | 142 QUITO 
61 : 

140883 | VENDINTEK S.A. 06/07/2011 40 | quiTo 25/07/2011 | QUITO 2466 | 142 QUITO 
62 NAVEGACION Y 

COMUNICACIONES 
140897 | NAVYCOM S.A. 

17/06/2011 3 | QUITO 01/06/2011 | QUITO 2563 | 142 QUITO 
  

- 26/01/2011 3_| QUITO 26/07/2011 QUITO 2486 | 142 QUITO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

/ 06/06/2011 12 | QUITO 22/08/2011 | QUITO 2803 | 142 QUITO 
  

63 
140900 | ECONERMIX S.A. / 14/06/2011 16 | QUITO 27/07/2011 QUITO 2512 1 142 QUITO 

64 ECUPROTECTIVE 
140988 | S.A. ! 18/07/2011 28 | QUITO 19/0€/2011 QUITO 2791 | 142 QUITO 

65 / 
141004 | BERMONTT S.A.” 29/07/2011 32 | QUITO 25/0€/2011 | QUITO 2842 | 142 QUITO 

66 SERVICIOS . 
MULTIMEDIA 

141019 | MEDIATECHNIK S.A. 04/08/2011 29 | QUITO 26/0€/2011 | QUITO 2853 | 142 QUITO 
67 BERHOL 

DISTRIBUCIONES 
141061 | CIA. LTDA. ¿| 20/07/2011 1 | QUITO 24/08/2011 | QUITO 2819 | 142 QUITO 

  

  

  

  

  

68 
141076 | AZULTEX S.A. “1 21/07/2011 1 | QUITO 30/08/2011 QUITO 2890 | 142 QUITO 
  

69 
141088 | WEBMARTS.A. | 16/03/2011 29 | quiro 26/07/2011 | QUITO 2495 | 142 | quiro 

70 MERIDIANPROJECTS 
PROYECTOS 
TURISTICOS 

141110 | ECUADOR S.A. 03/08/2011 16 | QUITO 31/06/2011 | quiro 2905 | 142 | quiro 
71 LA SEGURIDAD ÉS 

IMPORTANTE , 
141249 | LASEIM CIA, LTDA. “| 09/06/2011 1 | qurro 02/08/2011 | QUITO 2944 | 142 | QUITO 

72 COMERCIALIZADOR 
A DE FLORES 
FLOWERME ; 
MANAGEMENT 
ECUADOR CIA. 

141303 | LTDA. 27/07/2011 1 | quiro 06/08/2011 | QUITO 2988 | 142 | quiTO 
73 KAESBY MARKETING 

8, PUBLICIDAD CIA. 
141329 | LTDA. /| 26/07/2011 5 | quiro 09/08/2011 | QUITO 3036 | 142 | quito 

74 COMERCIO 
INTERNACIONAL 
ECUADOR 

141334 | ECUACOMIN S.A. 19/08/2011 1 | quiro 13/09/2013 | QUITO 3073 | 142 | quito 
75 GRANMERCA 

COMERCIAL Y 
SERVICIOS DEL 

141366 | ECUADOR S.A. 14/04/2011 2 | quiro 25/05/2011 | QUITO 1711 | 142 | quito 
76 GLOBMULTIPLE 

COMERCIAL DEL , 
141369 | ECUADOR S.A. 14/04/2011 2 | quiro 25/05/2011 | QUITO 1713 | 142 | quiro 

77 CORPORACION 
YAAXCHE DEL , 

141380 | ECUADOR S.A. 07/06/2011 17 | quiro 2a/0€/2011 | QUITO 2829 | 142 | quiro 
78 AGRICOLA JUMBO 

BULICHOVA CIA. 
1941391 | LTOA. “| 18/03/2011 16 | QUITO 16/05/2014 | QUITO 1579 | 142 | quito 

80* COMERCIALIZADOR 
> A STARPROJECTS  / 

141433 | CIA. LTDA. 15/07/2011 40 | QUITO 13/08/2011 | QUITO 3069 | 142 | quiro 
81 COMPAÑIA , 

.. SANDYLOGIS + 
141463 | OPERADOR 29/09/2011 35 | quiro 23/06/2011 | QUITO 2811 | 142 | quito 

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

                          
 



HUIR do AI Da AIR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS — - 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

t to 
s 

ARNAREOSA, - 
JONA NÍA y AMORES Y CE     

o , 

 rooraco so DIBL 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD- 16-*> 

TA ATA OT 
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendenta de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución' No. SCV-IRQ- 
DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

  

4 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art, 360 de la Ley 

de Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio wet institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas 

de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 

su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 
considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las” * 

facultades determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

  

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptaciór, en el Registro Mercantil del domicilio"principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde las compañías tuvieran hienes inmuebles, no hagan las inscripciones'o anotaciones, si no 

interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 

Mercantil, la Subdirección de Redistro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 

Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Directores Tributarios 1. 

Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de- esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superi ia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a +1 3 ABR 2016    



e AA 

  

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 49432 

  

    il GAR l OB ROPA O 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 

NUMERO DE'REPERTORIO: AGA | 35297 

“FECHA DE. a A 016 

MERO Pe | 3543 

E LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: e , 

Identificación Nombres Calidad.en. que comparece 

1792322316001 BALSAPREMIUM 0 , COMPAÑIAS 

PROCESADORA DE BALSA clA As 

  

  

    

  

     

  

  

   

  

      

  

  

  

    

  

          

  

  

     

  

  

     

        

  

LTDA. RA 
1792311446001 CITYSPRINT ENVIOS S.A. 1%. COMPAS 
1792326362001 VALECICORP CIA. LTDA. “0% /o|. COMPAÑIAS:: 0:02 
1792338174001 ALSTEVEIMPORTC.A. sp %i2ó: ¿COMPAÑIAS:" * 
1792319595001 00 COMPAÑÍAS — .02, 

1792316065001 “COMPAÑIAS; 5 20% 

1792317401001 ¡¿COMPAÑIAS 

1792333253001 

  

  

   
   
    
   
   
   

="COMPAÑIAS . * ' 

    * . / COMPAÑIAS:--: 1792323320001 (GALPACA| | 
TABCONSULTING CIA. LTDA; -* /| COMPAÑIAS+ ' 
  

  

  

  

1792323282001,4%%* ES 
1792336643001" SPWEBMARTS.A, 050 0Y [FCOMPAÑIAS:*** 
1792327512001: ¿DISFRÍFRUIT DISTRIBUIDORA "[ COMPAÑIAS 

F $ É pa “De ALIMENTOS CIA.:LTDA;* A 

1792315522001249 PARKER HERRERA” ' COMPAÑIAS 
  

  

  

  

CONSULTING S.A. / 
1792336414001 GLOBMULTIPLE COMERCIAL COMPAÑIAS 

DEL ECUADOR S.A. /| 
1792326370001 MICOBUENO S.A. y | COMPAÑIAS 

1792312396001 COMERCIALIZADORA DEL COMPAÑIAS 

ECUADOR MOBILE 

COMPUTER SYSTEMS CIA. /         
  

Página 1 de 5 

   



REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

   

        

   

   
   
   
   

  

  

  

  

  

  

  

  

   
  

  

  

  

  

  

MERCANTIL 
QUITO 

LTDA. 
1792313791001 MCJ SERVICIOS INTEGRADOS | COMPAÑIAS : 

S.A. / ' 
1792321085001 BUDDY DIVE ECUADOR CIA. | COMPAÑIAS í 

LTDA. / 
1792317614001 PYH CONSULTORA CIA. LTDA. /| COMPAÑIAS 
1792326680001 BARROS 8 MOLINA COMPAÑIAS 

COMPAÑIA DE COMERCIO 
CIA. LTDA. 

1792336392001 - | GRANMERCA COMERCIALY — | COMPAÑIAS 
SERVICIOS DEL ECUADOR S.A. y 

1792329302001 ECONERMIX S.A. * /| COMPAÑIAS - 
1792325692001 COMPRAS COLECTIVAS TEAM | COMPAÑIAS.. - 2:00. 

8, FAIR CIA. LTDA. AN DN 
1792326346001 TODOZONO SUDAMERICA; y; | COMPAÑIAS "5, : eN 

CIA. LTDA. RN o 
1792319897001 NEXO DIGITAL NEXDIG S.A..: “| COMPAÑIAS-" * . A 
1792334128001 COMERCIALIZADORA * ¿ * | COMPAÑIAS:-" 30 0 he o 

1792329299001 PANCOMPAÑIAS —— € 7 a 

1792327539001 ] o 

1792329760001 

1792332907001 OMPAÑIAS 

ECUPROTECTIVES A.” “| COMPAÑIAS - . 

ESRALADVISORS + | COMPAÑIAS 2 ro 
CONSULTORES.S:A;. 0 / E 
«EQ._MEJOR DEL: BosaU cs . : | COMPAÑIAS E 

ice BESTFORESTSÍA. 3 RL | 
1792318432008 ¿zinbó”  ARGARASTARS A en / | COMPAÑ?AS 
1792318939001 MININGASESORIA Y - | COMPAÑIAS ) 

. TECNOLOGIA MINERA S.A. Y 
1792323630001 AGRICOLA DEL MILENIO. | COMPAÑIAS 

AGROMILENIO S.A. / o po 
1792337852001 AGRICOLA JUMBO ", |COMPAÑIAS Ci o 

BULICHOVA CIA. LTDA. . / ps 
1792316588001 EPIMOTORS CIA. LTDA. /” | COMPAÑIAS ]             

: Página 2de5



  

ia 

REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

   
  

   
  

   
  

  

  

    
  

    

  

  

   

  

  

   

  

    

  

    

MERCANTIL 
QUITO 

1792322685001 MPCONSULTORES CIA.LTDA “| COMPAÑIAS 
1792329884001 VENDINTEK S.A. / | COMPAÑIAS 

1792328268001 AREVALO BEDOYA MOLINA | COMPAÑIAS 
CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

1792316766001 VECOMTEL S.A. /| COMPAÑIAS 
1792318483001 GREEN STORE -COMPAÑIAS 

COMERCIALIZADORA S.A. Y 
1792320631001 CONSTRUCTORA TECNOESP£C | COMPAÑIAS 

S.A. dro 
1792321913001 MOBIZILART CIA. LTDA. / | COMPAÑIAS 
1792323436001 LOHE CONSULTORES 8 COMPAÑIAS — ¿ei 

AUDITORES CIA. LTDA. / O 
1792320238001 LEGAtITASCORP CIA. LTDA. Y | COMPAÑIAS; *+/” 
1792321859001 PLURIEXPORT CIA, LTDA. — | COMPAÑIAS>:: +: 

1792328357001 CENTRO DE IDIOMAS E |¿COMPÁÑIAS . 
COLUMBUSLANGUAGE S.A. /c| .. É 

1792331692001 TECNOREPUBLICA CUYTEC> + ¿: COMPAÑIAS. 
CIA. LTDA. ES o 

1792317274001 ADIREPARTES S.A. E OMPÁÑIAS 
1792329647001 ' ITALMACC CIA. LTDA?” Ñ Y 
1792313708001 * ) 

1792327911001 - 

1792320801001,;-* 

  

    "I"COMPAÑIAS:.. :*: 
  

  

     

BOCETO! ARQUITECTOS 

BOCETTÓARO S.A..: 
   

  

"COMPAÑIAS     
   

  

1792331218001“ 

  

   

  

¡COMPAÑIAS . +" 
  

      

    

1792321840001: . SUMINISTROS GRAFICOS + 

DIGITALES Y AFINES: SUGRADI 
Ño? 

     :COMPAÑIAS 

  

  

  

    E CA. A / 
1792320909001 MACRISALPA CIA. LTDA 7 | COMPAÑIAS 
1792335418001 COMPAÑIA SANDYLOGIS COMPAÑIAS 

OPERADOR LOGÍSTICO S.A. 
1792331102001 'BERHOL DISTRIBUCIONES CIA. | COMPAÑIAS 

LTDA. Y 
1792317320001 CORPORACION DE COMPAÑIAS 

TECNOLOGIA Y         

  

Página 3 de 5



Ll 

  

REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

    

  

  

   
  

   

  

  

  

   

    

   
  

    
   
   
         

  

  
  

  

     

  

  

            

MERCANTIL 
QUITO , 

TELECOMUNICACIONES S.A. 

TELYSTORE Y 

1792317592001 CONSTRUCTORA ORTIZ , COMPAÑIAS 

«| SAMCHEZ 8 ASOCIADOS S.A. ” 

1792333024001 COMERCIO INTERNACIONAL | COMPAÑIAS 

l ECUADOR ECUACOMIN S.A. 

1792312981001 FIREFLY CREATIVA FIREFLY S.A | COMPAÑIAS 

1792331307091 MERIDIANPROJECTS COMPAÑIAS 

PROYECTOS TURÍSTICOS 

ECUADOR S.A. 

1792323118001 GLOBAL HOUSING - COMPAÑIAS z 

SOLUCIONES S.A. * / E 
1792331080001 AZULTEX SA / | COMPAÑIAS * *. 
1792323606001 KAUSA KUNA TOURS VIAJES Y | COMPAÑIAS : ; 

O TURISMO CIA. LTDA. ¿7 34] 
1792326869001 ' ECOBIKE S.A. —/| COMPAÑIAS... * 

1792334276001 CORPORACION YAAXCHE DEL comPaÑiaS. Ús 

ECUADORS.A. ¿Y La : 
1792329469001 NAVEGACION Y : COMPAÑIA ia 

Y : 

1792325927001 COMPAÑIAS 

1792327709001 COMPAÑIAS 

1792322332001" “COMPAÑIAS * , 

E Toda at ! an ! a ci 

1792322219001 ADMINISTRADORA. DE '4 + COMPAÑIAS + 7 v 

E : FONDOS Y FIDEICOMISOS: ; / MEE : A 
Po pa 'CAPITAÑAFC S.A - ? 

1792332516001”; ; "LA SEGURIDAD: ESP COMPAÑIAS * ' 

; A IMPORTANTE LASEIM CIA, 2 / e 

LTDA EE 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: ] 4 
. NATURALEZA DEL ACTO O. CONTRATO: RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA — : 

“DATOS NOTARÍA:: MESS NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA a A , 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA? 7 CITYSPRINT ENVIOS S;A. 5 , 
DOMICILIO DE LA:COMPAÑÍA: ., +. | QUITO 0”, eN 

= 2% 

4. DATOS ADICIONALES: ' 0 : 

oh 

ps 

 



4 
. 

e 
e 

  

A A AAA 

REGISTRO | 
MERCANTIL 

QUITO 
  

RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0981 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCION CON FECHA 

13/04/2016 .- RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1732 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCION CON 

FECHA 18/07/2016 .- RESOLUCIÓN RECTIFICATORIA: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1849 ANTE LA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION:CON FECHA 29/07/2016 .- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS 

INSCRIPCIONES... VER ANEXO N*1.- 
  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENT SEITE. NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

MATIV.   
  

   FECHA DE¡£MI 

DRA. JOHANNA ELIZABEXH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 019- 

PROCESO DE INFCRIPCIÓN, SEGÚN LA NO IGENTE. 

       
  an de Registr, 

% 0 
N: QUITO, A 15 DÍA(S) DEL 

   
5 DE AGOSTO DE 2016 so 

> 
o 

S 
La 

$ 
pu     
   

A ss 

E 

Página 5 de 5



01
9]
 

OY
 
a
 

,
 

  

e 

  

  

  

  

ANEXO N1 

RESOLUCION. - TRAMITE . 
981 49432 

N? RUC RAZON SOCIAL INSÉ [TOMO| FECHA. INSC. 

1792311446001 |CITYSPRINT ENVIOS S.A. 1596 | 142 17/05/2011 
  

1792313708001 [SOLUCIONES HOSPITALARIAS GLOBALES SOHOSGLO CIA. LTDA. - | Tagq | 142 | 09/05/2011 | 

  

  

1792312396001 ¡COMERCIALIZADORA DEL ECUADOR MOBILE COMPUTER SYSTEMS CIA. LTDA 4652 | 142 | 20/05/2011 | 

  

  

: 1792313791001 |MC) SERVICIOS INTEGRADOS S.A. 142 | 16/05/2011 

  

  
   

1792338174001 ¡ALSTEVEIMPORT C.A. 142 | 25/03/2011 
  

   
1792318939001 IMINIGASESORIA Y TECNOLOGIA MINERA S.A. 142 | 17/05/2011 
  

1792312981001 [FIREFLY CREATIVA FIREFLY S.A. 142 | 19/05/2011 

  

  
   

1792315522001 |PARKER- HERRERA CONSULTING S.A. 142 | 03/05/2011 
  

j
o
 
|
J
¡
D
j
|
n
|
a
 

w
i
n
"
 

ra 

  

1792318432001 [BARBARASTAR S.A. 142 | 25/05/2011 
  

pa
n 
o
 

   
1792319897001 [|NEXO DIGITAL NEXDIG S.A. 142 | 02/05/2011 
  

pp
 

a
 

   
1792316065001 |MEDIMED DEL ECUADOR S.A. 142 | 25/05/2011 
  

pb
 

Pp
 

   
1792317401001 [DIMENSION TECNOLOGICA DIMENTEC CIA. LTDA 142 | 14/04/2011 
  

e
 

ww
 1792316766001 |VECOMTEL S.A. 142 | 02/06/2011 

  

  

AN
 

E   1792317274001 |ADIREPARTES S.A. 142 | 09/03/2011 

  

  

pa
 un 1792317614001 |PYH CONSULTORA CIA. LTDA. 142 | 02/06/2011 

  

  

pa
 

m
   

  

1792316588001 |EPIMOTORS CIA. LTDA. yo. 142 | 30/05/2011 
  

ON
 

a]
 

  
1792317320001 -|CORPORACION DE TECNOLO 142 | 13/04/2011 

  

  
   

    
  

  
  

  

         
  

      
  

  

  

  

  

  

  

18 | 1792316596001 |INTEGRA LADVISORS CONSULTORES: S: a 142 | 13/06/2011 
19 | 1792317592001 142 | 26/05/2011 
20 | 1792320631001 - 142 | 06/06/2011 - 
21 | 1792318378001 e - 142 | 07/06/2011 
22 | 1792318483001 |GREEN STORE COMERCIAL! 142 | 22/06/2011 

23 | 1792319595001 [ARCOS JACOME 8. ASOCIAD 1 142 | 24/06/2011 | 
24 | 1792320801001 |LIRON ALIMENTOS LIROALIMENT S.A. PE 142 | 22/06/2011 

25 | 1792321913001 |MOBIZILART CIA. LTDA. 2187 | 142 | 04/07/2011 
26 | 1792323118001 |GLOBAL HOUSING SOLUCIONES S.A. : 1957 | 142 | 16/06/2011 
27 | 1792323436001 |LOHE CONSULTORES 8: AUDITORES CIA. LTDA. 1590 | 142 | 16/05/2011 
  

N
 

00
             1792323630001 [AGRICOLA DEL MILENIO AGROMILENIO S.A. 2131 | 142 j¡ 30/06/2011 

  

A
 
P
S
 

 



  
  

  

  

  
  
  
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
     

  

         

    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  
  
  

  
  
              

29 | 1792321840001 [SUMINISTROS GRAFICOS Y DIGITALES Y AFINES SUGRADI C.A. 2233 | 142 | 06/07/2011 
30 | 1792320909001 |MACRISALPA CIA. LTDA. - 1985 | 142 | 20/05/2011 
31 | 1792322316001 |BALSAPREMIUM PROCESADORA DE BALSA CIA. LTDA. 2158 |.142 | 01/07/2011 
32 | 1792321085001 |BUDDY DIVE ECUADOR CIA. LTDA. 2139 | 142 | 30/06/2011 
33 | 1792323282001 |TABCONSULTING CIA. LTDA. 1894 | 142 | 13/06/2011 
34 | 1792321859001 |PLURIEXPORT CIA. LTDA. 2247 | 142 | 07/07/2011 
35 | 1792322219001 [ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS CAPITAL AFC S.A. | 1788 | 142 | 02/06/2011 
36 | 1792322685001 |MPCONSULTORES CIA. LTDA. 12167 | 142 | 01/07/2011 
37 | 1792323088001 [LO MEJOR DEL BOSQUE BESTFOREST S.A. rss ].4720 | 142 | 26/65/2011 
38 | 1792322332001 |SKABOX IMPORTACIONES CIA. LTDA. : <-| 2001 | 142 | 21/06/2011 
39 | 1792326362001 |VALECICORP CIA. LTDA. 2151 | 142 | 30/06/2011 
40 | 1792323606001 |KAUSA KUNA TOURS VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA. 2296 | 442 | 12/07/2011 
41 | 1792323320001 |GALCAPAR CIA. LTDA. -1875 | 142 | 09/06/2011 
42 | 1792326974001 [ECUADOR TIERRA MEDIA ETM VIAJES S. A. 3 2362 | 142 | 15/07/2011 
43 | 1792326346001 |TODOZONO SUDAMERICA CIA. LTDA. - : - 1.1370 | 142 | 27/04/2011 
44 | 1792326370001 |[MICOBUENOS.A. Nao 2426 | 142 | 21/07/2011 
45: | 1792325692001- [COMPRAS COLECTIVAS TEAM 84 FAIR-CHA: LTDA. 22225 | 142 | 06/07/2011 
46 | 1792325927001 [|IMPORTJUVISAS.A. - > 22476 | 142 | 25/07/2011 
47 | 1792326680001 |BARROS 8. MOLI'ÚA COMPAÑÍA DE COMERGO CIA. LT A. 2509 | 142 | 27/07/2011 
48 | 1792326869001 |ECOBIKE S.A. ¿2610 | 142 | 03/08/2011 

- 49 | 1792327288001. |[BOCETTO ARQUITECTOS [ BOCETTOARQ S.A. | 2571 | 142 | 02/08/2011 
--50 | -1792328357001 [CENTRO DE-IDIOMAS. COLUMBUSLANGUAG Se [2593 | 142 | 27/07/2011 
51 -|- 1792327539001 -|JUST PRICE EOMERCIALIZADORA S.A ste 0 eras .2502 | 142 | 27/07/2011 
52 | 1792327911001 |PISOS DE MADERA EXOTICA' MADEÍNCA S.A 2563 | 142 | 01/08/2011 
53 | 1792330238001 |LEGALITASCORP CIA.-LTDA. ¿0 ta | 2486 | 142 | 26/07/2011 
54 | 1792327512001 |DISTRIFRUIT D STRISUIDORA DE: ALIMENTOS A: LTDA. - 2481 | 142 | 25/07/2011 

AGENCIA DE VIAJES. S YOPERADORA” i 'ÚRISTICA TOMAS. EDISION TRAVEL 8l TOUR CIA. |. 
55 | 1792327709001 [|LTDA. a Lo o 2596 | 142 | 03/08/2011 
56 | 1792331692001 |TECNOREPUBLICA CUYTEC CIA. IDA" 7 2692 | 142 | 10/08/2011 
57 | 1792328268001 [AREVALO BEDOYA MOLINA:CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 2729 | 142 | 16/08/2011 
58 | 1792329647001 |ITALMACC CIA. LTDA. 2638 | 142 | 05/08/2011 
59 | 1792329299001 |ANDESTEAM SERVICES S.A. 2722 | 142 | 15/08/2011 
60 | 1792329760001 .|PROYECTOS CREATIVOS CREAIDSA CIA. LTDA. 2768 | 142 | 18/08/2011 

2466 | 142 | 25/07/2011   61 1792329884001 VENDINTEK S.A. uección Ma 
y 27 

  

 



  

  

22/08/2011 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     

  

  

     

  

  

  

  

  

    

  

  

  

       
              

62 | 1792329469001 [NAVEGACION Y COMUNICACIONES NAVYCOM S.A. 2803 | 142 
63 | 1792329302001 |ECONERMIX S.A. 2512 | 142 | 27/07/2011 
64 | 2390008093001 [eCUPROTECTIVE S.A. 2791 | 142 | 19/08/2011 
65 | 1792331218001 |BERMONTTS.A. 2842 | 142 | 25/08/2011 

- [SERVICIGS MULTIMEDIA MEDIATECHNIK S.A. (SUPERA LAS CAUSALES DE 
66 | 1792330866001 |DISOLUCION) Resolución N* 1732 de 18/0%/20%6. 2853 | 142 | 26/08/2011 
67 | 1792331102001 |BERHOL DISTRIBUICIONES CIA. LTDA. 142 | 24/08/2011 
68 | 1792331080001 |AZULTEXS.A. 142 | 30/08/2011 
69 | 1792336643001 |WEBMARTS.A. o 142 | 26/07/2011 
70 | 1792331307001 |MERIDIANPROJECTS PROYECTOS TURISTICOS ECUADOR S.A. o 142 | 31/08/2011 
71 | 1792332516001 |LA SEGURIDAD ES IMPORTANTE LASEIM CIA. LTDA. SS 142 | 02/09/2011 

72 | 1792332907001 [COMERCIALIZADORA DE FLORES FLOWERME MANAGEMENT ECUADOR CIA. LTDA; ;* | 142 | 06/09/2011 
73 | 1792333253001 |kAESBY MARKETING 8 PUBLICIDAD CIA. LTDA. AA 142 | 09/09/2011 
74 | 1792333024001 [COMERCIO INTERNACIONAL ECUADOR ECUACOMIN S.A. 142 | 13/09/2011 
75 | 1792336392001 |GRANMERCA COMERCIAL Y SERVICIOS DEL ECUADORS.A. ....” 142 | 25/05/2011 
76 | 1792336414001 |GLOBMULTIPLE COMERCIAL DEL ECUADOR S.A. : 142 | 25/05/2011 
77 | 1792334276001 [CORPORACION YAAXCHE DEL ECUADOR S.A. ES 142 | 24/08/2011 
78 | 1792337852001 [AGRICOLA JUMBO BULICHOVA CIA. LTDA. [3 :: a 142 | 16/05/2011 
79 1,79233E+12|COMERCIALIZADORA STARPROJECTS CIA. LTDA; + .*. ON 142 | 13/09/2011 

80 | 1792335418001 |comPAÑÍA SANDYLOGIS OPERADOR LOGISTICO:S: 142 | 23/03/2011 

  

        

  

p
S


